
UCHWAŁA NR  III/12/15 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 21 stycznia  2015 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym gminy. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz § 2 i § 3 pkt 

3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) i § 5 ust. 3 rozporządzenia  

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 

2000 r. Nr 66, poz. 800, zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość i zasady wypłaty diet Przewodniczącemu Rady, 

Wiceprzewodniczącym Rady, Przewodniczącym Komisji oraz radnym, zgodnie z 

załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Szepietowo  Nr III/15/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 1 lutego 2015 r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Sławomir Czarkowski  



Załącznik  do uchwały  Nr  III/12/15 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 21 stycznia 2015 r. 

 

Z A S A D Y 

ustalania diet radnym  

Rady Miejskiej w Szepietowie 

 

1. Ustala się następujące wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Szepietowie: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, w formie ryczałtu miesięcznego, w wysokości 

50 % półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o 

kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (j. t. Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431, zm. Dz. U.  z 2011 r. Nr 291, 

poz. 1707; z 2012 r. poz. 1645 z 2013 r. poz. 1645; z 2014 r. poz. 1877) i będzie ona 

ulegała zwiększeniu w miarę wzrostu tej kwoty.  

W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady na sesji lub komisji, której jest 

członkiem, potrąca się po 10% miesięcznego ryczałtu za każdą nieobecność na 

odbytym posiedzeniu, z wyjątkiem nieobecności spowodowanej delegacją służbową 

radnego lub chorobą potwierdzoną zwolnieniem lekarskim; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, w formie ryczałtu miesięcznego, w 

wysokości 30 % półtorakrotności kwoty bazowej, o której mowa w pkt 1 i będzie ona 

ulegała zwiększeniu w miarę wzrostu tej kwoty.  

W przypadku nieobecności Wiceprzewodniczącego Rady na sesji lub komisji, której 

jest członkiem, potrąca się po 20 % miesięcznego ryczałtu za każdą nieobecność na 

odbytym posiedzeniu, z wyjątkiem nieobecności spowodowanej delegacją służbową 

radnego lub chorobą potwierdzoną zwolnieniem lekarskim; 

3) dla Przewodniczących Komisji za udział w posiedzeniu komisji, której jest 

Przewodniczącym, w wysokości 16 % półtorakrotności kwoty bazowej, o której mowa 

w pkt 1 i będzie ona ulegała zwiększeniu w miarę wzrostu tej kwoty.  

W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji na posiedzeniu komisji, której 

jest przewodniczącym, Zastępca Przewodniczącego Komisji otrzymuje dietę w 

wysokości ustalonej dla Przewodniczącego Komisji.  

Dieta dla Przewodniczących Komisji na sesji, przysługuje w wysokości ustalonej dla 

radnego;  

4) dla radnych Rady Miejskiej w wysokości 10% półtorakrotności kwoty bazowej, o 

której mowa w pkt 1 i będzie ona ulegała zwiększeniu w miarę wzrostu tej kwoty.  

Dieta dla radnego przysługuje za: 

- udział w sesjach, 

- udział w posiedzeniach komisji, 

- udział w pracach kontrolnych członków komisji, 



- udział w szkoleniach i naradach organizowanych na terenie gminy, 

bez względu na czas trwania tych posiedzeń i zawiera ona rekompensatę za stracony 

czas. 

 

2. Należne diety przekazywane będą dla radnych na wskazane konta bankowe na 

podstawie podpisów na listach obecności, potwierdzających udział w posiedzeniach, 

w których obowiązany był uczestniczyć, po odbyciu posiedzenia lub sesji, w terminie do 7 

dni. a dla Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczących Rady będą 

przekazywane z dołu w ostatnim lub przedostatnim dniu miesiąca.  

3. W razie uczestniczenia przez radnego w tym samym dniu w dwóch lub więcej 

posiedzeniach przysługuje tylko jedna dieta. 

4. W wypadku, gdy z powodu braku quorum posiedzenie lub sesja się nie odbędzie, 

dieta radnym nie przysługuje. 

5. Kwota diety podlegać będzie zaokrągleniu do pełnych PLN. 

6. W powyższych kwotach ujęte są koszty przejazdu na terenie gminy. 

7. Radnemu przysługuje również dieta, gdy weźmie udział w podróży służbowej poza 

terenem gminy na zasadach ustalonych rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z 

dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 14, 

poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280).  

 

 

 

 

 


